
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 404 del 13/07/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP

N. 404 DEL 13/07/2023

OGGETTO: DECORAZIONE PROPIZIATORIA DELLA SEDE VIABILE DI PONTE NUOVO IL
15 LUGLIO 2023 NELL’AMBITO DEL SESTIERE PORTA TUFILLA - REGOLAMENTAZIONE
VIABILITÀ –

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la
nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale” e il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto:
“Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° febbraio 2023”;

VISTA la richiesta fatta pervenire in data 11/07/2023 n. 60929 dall’Ass. Ricreativa Culturale “ Sestiere
Porta Tufilla” che ha manifestato la volontà di procedere in data 15 luglio p.v. , nel rispetto della
tradizione Quintanara, per la decorazione propiziatoria della sede viabile di Ponte Nuovo;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare la richiesta esigenza disciplinando opportunamente la
circolazione stradale per consentire l’esecuzione in sicurezza dei sopraccitati lavori nonché la
tutela della pubblica incolumità;

VISTI gli artt.7 e 21 del D.Lgs.30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato
con D.P.R.16/12/1992n.495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 404 del 13/07/2023

di istituire, dalle ore 23:00 del 14 luglio e fino alle ore 6:00 del 15 luglio p.v., salvo termine anticipato
delle esigenze, i seguenti provvedimenti di regolamentazione della circolazione stradale in Ponte Nuovo:

- l’interdizione della circolazione veicolare in Ponte Nuovo;
- obbligo di svolta a destra o sinistra per i veicoli provenienti da Viale S.Vellei all’intersezione con il
citato Ponte;
- l’obbligo di proseguire in direzione di Via Lungo Tronto B. per tutti i veicoli provenienti da Piazza
G.Giacomini – Via G.Sacconi – Via delle Canterine – Via T.Tasso.

AUTORIZZA

l’occupazione del suolo pubblico, per la realizzazione della decorazione sulla sede viabile di Ponte Nuovo
, con l’obbligo di garantire per tutta la durata delle operazioni la costante presenza di proprio
personale presso i punti di chiusura.

DISPONE

al fine di rendere veloce ed agevole l’intervento di messa in pristino della corsia viabile interessata dalla
pittura, sulla base di quanto tecnicamente prescritto per le decorse edizioni, di consentire l’utilizzo da
parte dei Sestieranti di vernice a tempera o calce e per i colori più vivaci al quarzo.

L’apposizione della segnaletica di chiusura e di deviazione nonché la necessaria regolamentazione della
circolazione con propri movieri muniti di abbigliamento idoneo e segnalatori prescritti dalla normativa, è
a carico del Sestiere interessato all'iniziativa.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico del
Sestiere Porta Tufilla nella persona del capo sestiere pro - tempore.

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n.241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR. 1199/1971.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:

- Segreteria Sindaco
- Questura
- Polstrada
- Carabinieri
- Vigili del Fuoco



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 404 del 13/07/2023

- Servizio Eventi
- START
- AST Ascoli Servizio 118
- Settore 5 Manutenzione
- Sestiere Porta Tufilla
- Ufficio Comunicazione

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-07-13T12:59:33+0200
	PATRIZIA CELANI




